[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕГОРСКОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2022 г.                                 с. Изобильное                                           № 25
	О проведении ежегодной экологической акции «Крым - регион экологической безопасности и чистоты» на территории Изобильненского сельского поселения

           В целях улучшения экологического состояния сельского поселения, приведения в порядок общественных территорий, улучшения санитарного состояния населенных пунктов, согласно п. 3.8 распоряжения Совета министров Республики Крым от 22.01.2020 N 16-р «О поведении в Республике Крым ежегодной экологической акции «Крым - регион экологической безопасности и чистоты», администрация Изобильненского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять участие в ежегодной экологической акции «Крым - регион экологической безопасности и чистоты» в период  с 1 апреля по 28 мая 2022 г. путем проведения субботников.
2.Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению субботников  (приложение 1).

3.Утвердить состав штаба по подготовке и проведению субботников (приложение 2).

4.Рекомендовать:
4.1.  Руководителям организаций всех форм собственности организовать  работу по уборке, благоустройству и озеленению территории, активизировать работу по экологическому образованию и воспитанию сотрудников;
4.2. Председателю совета многоквартирного дома организовать проведение субботников по санитарной очистке дворовой и придомовой территории;
4.3.   Владельцам частных жилых домов обеспечить уборку придомовой территории, убрать с проезжей части улиц строительные и другие материалы, иной скопившийся мусор.

5. Информацию о ходе проведения субботников с фотоотчетом направлять еженедельно (по четвергам) до 15.00 на адрес администрации Нижнегорского района (приложение 3).
Председатель Изобильненского сельского совета-

глава администрации Изобильненского
 сельского поселения                                                                       Л.Г.Назарова
                                                                                                                     Приложение № 1
к Постановлению Администрации

Изобильненского сельского поселения

от 23.03.2022г. №25
План мероприятий

по подготовке и проведению субботников

 в рамках ежегодной экологической акции
«Крым - регион экологической безопасности и чистоты»
на территории Изобильненского сельского поселения
	№ п\п
	Наименование
организации
	Место проведения
мероприятия
	Перечень работ, планируемых
к выполнению
	Ответственный
исполнитель
(Ф.И.О., телефон)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Администрация Изобильненского сельского поселения
	Парк, стадион, кладбище, детские площадки, территории возле административного здания, памятный знак
	-  Вывоз мусора
- Обрезка деревьев
- Уборка мусора прилегающей
территории

- высадка деревьев в количестве 45 шт. на территориях общей площадью 1000 кв.м.
	Глава –

Назарова Л.Г.
+79788834135

	2
	МБОУ «Изобильненская СОШ»
	ул.Юбилейная,15
	- Очистка прилегающей территории
	Директор
Волова М.И.
+79787730850

	3
	СДК
	ул. Юбилейная,2А
	- Уборка территории
газонов
- Побелка деревьев и обрезка кустарников.
	Заведующая СДК

Андреева А.В.

+79788918465

	4
	ФАП
	пер. Центральный,15
	- Уборка территории

газонов
- Побелка деревьев и обрезка кустарников.
	Заведующая ФАП Федорович Л.В.
+79789780970

	5
	Отделение почты
	пер. Центральный,15
	- Уборка газонов на территории

- Побелка деревьев и обрезка
кустарников
	Заведующая почтовым отделением Казанцева Виктория

+79787704504

	6
	МКД ул.Юбилейная,15
	Прилегающая придомовая территория
	- Подготовка бордюров под
побелку.
- Побелка деревьев и обрезка кустарников.
- Уборка мусора с прилегающей территории
	Старший по МКД Федорович Л.В.
+79789780970

	7
	ООО «Кама»
	ул. Юбилейная,17
ул. Романенко 11
	- Уборка прилегающих территорий.
- Побелка деревьев и обрезка кустарников
	рук.Швай С.Ф.

	8
	СП

«ЮКО»
	ул.Романенко, 9

ул. Юбилейная 24

проезд от ул. Юбилейная к ул.Вишнёвая
	- Уборка прилегающих территорий

- Побелка деревьев и обрезка кустарников

	рук.Павлив В.Я.

	9
	МУП «Вода Нижнегорья»
	- ул. Юбилейная,2А;

- пер.Центральный;

-к  северо-востоку села Изобильное 200м;

- к  Югу от села Изобильное 1км
	- Уборка территорий 4-х артезианских скважин от сухой растительности

- Побелка деревьев и обрезка кустарников
	рук.Коротеев С.М.

	10
	ИП

«Буцына»
	ул. Грибакова ,30
	- Уборка прилегающих территорий.
- Побелка деревьев и обрезка кустарников
	Буцына В.В.

	11
	ИП «Цымбал»
	ул. Кооперативная,1А
	- Уборка территории
- Побелка деревьев и обрезка кустарников
	Цымбал С.В.

Приложение № 2

к Постановлению Администрации

Изобильненского сельского поселения

от 30.02.2022г. № 25
Состав штаба
по подготовке и проведению Всероссийского субботника «Зеленная Россия
на территории Изобильненского сельского поселения.

	Назарова Л.Г.
	Председатель Изобильненского сельского совета- глава администрации Изобильненского сельского поселения

	Кульневич С.И.

	Заведующий сектором Администрации

Изобильненского сельского поселения

	Мельник М.Н.
	Ведущий специалист администрации

Изобильненского сельского поселения

	Пономарёв Д.Н.
	Специалист Администрации

Изобильненского сельского поселения

	Кишфетдинов Э.А.
	депутат  Изобильненского сельского совета.

	Андреева А.В.
	депутат  Изобильненского сельского совета.

	Брушневская Л.И.
	депутат  Изобильненского сельского совета.

Приложение № 3

к Постановлению Администрации

Изобильненского сельского поселения

от 30.03.2022г. № 25

	Муниципальное образование/ сельское поселение
	Проведено субботников (шт.)
	Площадь очищенной территории (м²)
	Собрано мусора (м³)
	Проведено мероприятий по озеленению территорий (шт.)
	Высажено зеленых насаждений (шт), в т.ч.:

- деревьев;

-кустарников
	Общее количество человек, принявших участие в мероприятиях

Приложение № 4

к Постановлению Администрации

Изобильненского сельского поселения

от 30.03.2022г. № 25

Список собственников, арендаторов и пользователей,
земельных участков, расположенных на территории с. Изобильное, ответственных по уборке территорий прилегающих к земельным участкам

	№ п/п
	              Ф.И.О.
	наименование организации
	подпись

ответственного

	1
	Назарова Л.Г.
	Администрация Изобильненского сельского поселения

	2
	Волова М.И.

	МБОУ «Изобильненская СОШДС»

	3
	Андреева А.В.

	СДК

	4
	Федорович Л.В.

	ФАП

	5
	Казанцева В.Б.

	Отделение почты

	6
	Федорович Л.В.

	МКД ул.Юбилейная,15

	7
	Швай С.Ф.

	ООО «Кама»

	8
	Павлив В.Я.

	ООО

«ЮКО»

	9
	Коротеев С.М.

	МУП «Вода Нижнегорья»

	10
	Буцына В.В.

	ИП

«Буцына В.В.»

	11
	Цымбал С.А.

	ИП «Цымбал С.А.»

_1710137279.doc
[image: image1.png]